АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2019								                                   № 221
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 26.11.2018 № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019-2021 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 26.11.2018 № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Первомайском районе на 2019-2021 годы», а именно раздел 3 Паспорта Подпрограммы 2 «Развитие эффективной молодежной политики в Первомайском районе на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

Глава Первомайского района                                                                        И.И. Сиберт

А.М.Кондрашова
38 245 2 21 48

Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
[bookmark: _GoBack]от 28.10.2019 № 221

3.Перечень подпрограммных мероприятий.
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1. Гражданско-патриотическое воспитание и содействие самоорганизации молодежи

	Районный конкурс «Русский парень»
	МАУ «ЦКС Первомайского района», специалист по МП
	Всего
	23,7

	23,7

	195
	Количество участников, чел

	2019
	7,7

	7,7

	50

	2020
	8,0

	8,0

	65

	2021
	8,0

	8,0

	80

	Поощрение и награждение  активной молодежи Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	49,70

	49,70

	240
	Количество участников, чел

	2019
	17,70

	17,70

	60

	2020
	16,0

	16,0

	80

	2021
	16,0

	16,0

	100

	Участие районной молодёжной команды в областном этапе Всероссийской военно-патриотической игре «Зарница» г.Томск
	Администрация Первомайского района, Военный комиссариат Первомайского района
	Всего
	40,2

	40,2

	240
	Количество участников, чел.

	2019
	13,4

	13,4

	60

	2020
	13,4

	13,4

	80

	2021
	13,4

	13,4

	100

	Всего по первой задаче:
	113,6

	113,6

	2. Формирование духовно-нравственных ценностей в молодежной среде. Поддержка талантливой молодежи

	Поддержка талантливой молодежи, в том числе обеспечение участия молодых талантов в международных, всероссийских, региональных конкурсах, выставках, фестивалях, олимпиадах
	Администрация Первомайского района, Управление образования
	Всего
	20,0

	20,0

	19
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	5

	2020
	10,0

	10,0

	6

	2021
	10,0

	10,0

	8

	Участие в областных фестивалях КВН, организация и развитие движения КВН, проведение районного турнира игр КВН
	Администрация Первомайского района, Управление образования, МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	20,0

	20,0

	240
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	60

	2020
	10,0

	10,0

	80

	2021
	10.0

	10.0

	100

	Проведение фестиваля молодежных субкультур
	Администрация Первомайского района, МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	10,0

	10,0

	350
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	80

	2020
	5,0

	5,0

	120

	2021
	5,0

	5,0

	150

	Интерактивная игра по профилактике вредных привычек «Здоровое поколение»
	Администрация Первомайского района, ОГБПУ «ТАК»
	Всего
	10,0

	10,0

	360
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	100

	2020
	5,0

	5,0

	120

	2021
	5,0

	5,0

	140

	Организация и проведение мероприятий в  «День молодежи»,  чемпионат « Just Dance»
	Администрация Первомайского района, МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	28,0

	28,0

	510
	Количество участников  (чел)

	2019
	6,0

	6,0

	150

	2020
	11,0

	11,0

	170

	2021
	11,0

	11,0

	190

	Проведение районного этапа и участие в областном конкурсе «Молодые лидеры России»
	Администрация Первомайского района, Управление образования, МБОУ ДОД «ЦДОД»
	Всего
	2,0

	2,0

	300
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	80

	2020
	1,0

	1,0

	100

	2021
	1,0

	1,0

	120

	Всего по второй задаче:
	90,0

	90,0

	3. Государственная поддержка молодой семьи. Повышение престижа семейных ценностей в молодежной среде

	Организация участия молодых семей  в областном фестивале клубов молодых семей
	Администрация Первомайского района, МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	10,0

	10,0

	30
	Количество участников  (чел)

	2019
	0,

	0,

	10

	2020
	5,0

	5,0

	10

	2021
	5,0

	5,0

	10

	Всего по третьей задаче:
	10,0

	10,0

	4.  Поддержка и развитие потенциала сельской молодежи, молодых специалистов

	Участие в региональном молодежном форуме «Томский коллайдер»
	Администрация Первомайского района
	Всего
	2,0

	2,0

	36
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	10

	2020
	1,0

	1,0

	12

	2021
	1,0

	1,0

	14

	Организация и проведение мероприятий, пропагандирующих идеи межнационального согласия и солидарности, противодействующих этноэкстремизму и радикализму в молодежной среде
	Администрация Первомайского района
	Всего
	4,0

	4,0

	9
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	2

	2020
	2,0

	2,0

	3

	2021
	2,0

	2,0

	4

	Организация  Дня Молодежного самоуправления в Администрации Первомайского района
	Администрация Первомайского района
	Всего
	16,0

	16,0

	18
	Количество участников  (чел)

	2019
	2,0

	2,0

	5

	2020
	7,0

	7,0

	6

	2021
	7,0

	7,0

	7

	Организация участие в областном конкурсе работающей молодежи «Мы-молодые»
	Администрация Первомайского района, МАУ «ЦКС
	Всего
	3,0

	3,0

	30
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	10

	2020
	1,5

	1,5

	10

	2021
	1,5

	1,5

	10

	Участие в межрайонном слете волонтеров в рамках межрайонной акции «Мы – здоровое поколение»
	Администрация Первомайского района, МАУ «ЦКС Первомайского района»
	Всего
	4,0

	4,0

	300
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	80

	2020
	2,0

	2,0

	100

	2021
	2,0

	2,0

	120

	Развитие и поддержка добровольческой деятельности, волонтерского движения.
	Администрация Первомайского района
	Всего
	20,0

	20,0

	750
	Количество участников  (чел)

	2019
	0

	0

	100

	2020
	10,0

	10,0

	250

	2021
	10,0

	10,0

	400

	Поддержка деятельности  Молодежного совета Первомайского района (изготовление символики, приобретение канцелярии, грамот, благодарственных писем, настольных игр, изготовление полиграфической продукции, необходимого оборудования, сертификатов )
	Администрация Первомайского района
	Всего
	68,44

	68,44

	200
	Количество участников  (чел)

	2019
	14,90

	14,90

	50

	2020
	26,62

	26,32

	70

	2021
	26,92

	26,92

	80

	Разработка макета, оформление и монтаж Доски Почета «Молодежь Первомайского района»
	Администрация Первомайского района
	Всего
	60,0

	60,0

	1
	Повышение мотивации молодежи к участию и реализации проектов и программ молодежной политики района

	2019
	0

	0

	2020
	60,0

	60,0

	1

	2021
	0

	0

	Всего по четвертой задаче:
	177,440

	177,440

	Всего по программе:
	Всего
	390,74

	390,74

	Количество участников  (чел)

	2019
	61,70

	61,70

	2020
	194,22

	194,22

	2021
	134,82

	134,82